



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 31 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 895 Ticket: 89500

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

AVISO DE PUBLICAÇÃO_RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO) DO 2º BIMESTRE DE 2017.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA
ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO**

A Prefeitura Municipal de Albertina, avisa que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) do 2º Bimestre de 2017, conforme art. 165, § 3º da C.R/88 c/c o art. 52 da LRF, encontra-se publicado no site da Prefeitura Municipal tendo acesso através do link http://www.albertina.mg.gov.br/novo_site/index.php?exibir=contas

[Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 29 de maio de 2017.](#)

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo Administrativo de Seleção Pública de estagiários de graduação de Direito, Administração, Ciências Contábeis e Pedagogia, Edital nº 004/2017, nos termos da ATA lavrada em 05 de maio 2017 pelas pessoas indicadas no Edital, no capítulo “DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES”, em que foi efetuado julgamento e classificação com resultado final para contratação de estagiários nas áreas acima mencionadas, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Albertina, 30 de maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS CONTAS DO MUNICÍPIO DE ALBERTINA/MG, RELATIVAS PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2017, EM ATENDIMENTO A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 101/2000. AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2017, ÀS 19H 30 MINUTOS, NO AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA, SITUADO A RUA JOÃO SANCHES, Nº 325, NESTE MUNICÍPIO DE ALBERTINA, ESTADO DE MINAS GERAIS, ATENDENDO A CONVOCAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, REUNIRAM-SE EM AUDIÊNCIA PÚBLICA, A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, REPRESENTADA POR DIVERSOS SEGMENTOS DA SOCIEDADE ALBERTINENSE E INTEGRANTES DO PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO MUNICIPAL, CONFORME LISTA DE PRESENÇA ACIMA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA A LEI COMPLEMENTAR 101/2000, PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS CONTAS DO MUNICÍPIO, RELATIVAS AO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2017. ABRIU A SEÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA O SENHOR JOÃO PAULO

FACANALI DE OLIVEIRA, CUMPRIMENTANDO A TODOS. NA SEQUÊNCIA PASSOU A PALAVRA A RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA CONTABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL A SENHORA, REGIVANI CAMPANHARI FULANETI, QUE RESSALTOU A SATISFAÇÃO EM PRESTAR CONTAS À POPULAÇÃO EM AUDIÊNCIA PÚBLICA E PASSOU ENTÃO A APRESENTAR OS DADOS DAS CONTAS DO MUNICÍPIO RELATIVAS AO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2017. EXPLANOU SOBRE OS GASTOS PERCENTUAL DE GASTO APLICADOS COM A SAÚDE, EDUCAÇÃO E GASTO DE PESSOAL. APÓS EXPLANAÇÃO CONTÁBIL FINANCEIRA E ESCLARECIMENTOS SOBRE PERCENTUAIS APLICADOS A MESMA AGRADECEU A PRESENÇA DE TODOS QUE ALI ESTAVAM PRESENTES. E PASSANDO A PALAVRA NOVAMENTE AO SR. PREFEITO JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA QUE TAMBÉM ESPLANOU SOBRE OS SERVIÇOS REALIZADO NESTE PRIMEIRO QUADRIMESTRE, AS MELHORIAS REALIZADAS, COM A APRESENTAÇÃO DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CRAS, DO APOIO AO ESPORTE. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI LAVRADA A PRESENTE ATA POR MIM SILVANA IZIDORO LUIZ, QUE ASSINO EM COMPANHIA DO SENHOR PREFEITO E CONTADORA

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00020/2017. As nove horas e quinze minutos do dia trinta de maio de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00020/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.706 - 06/02/2017 e a servidora Regiane Mianti de Lima convocada pela senhora pregoeira Ana Paula Moreira Conesa, devido o membro José Edurado Lucatelli de Luca, encontrar-se em gozo de férias, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, cnpj 16.366.888/0001-10, REPRESENTANTE(S) Emerson Roberto Silva, RG 11.097.058 SSP/MG; LICITANTE(S) EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, cnpj 71.505.564/0001-24, REPRESENTANTE(S) Sem representante. Todas as empresas apresentaram os envelopes



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 31 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 895 Ticket: 89500

de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. A empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA foi desclassificada nos itens 23 e 24 por motivo do valor estar excessivo (acima do valor médio cotado). Nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 16.366.888/0001-10, ENDEREÇO: RUA POLYCARPO RIBEIRO DA CUNHA, Nº 10 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE/MG - CEP: 37.550-000. Seq. 1, Item 011660, Descrição ACIDO FOSFORICO A 37%, GEL, SERINGA - Acido fosforico a 37%, gel, para condicionamento do esmalte e dentina, embalagem com 03 seringas de 2,5ml cada e com 03 ponteiros, Marca BIODINAMICA, UN. PCT., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 3,42, Valor Total R\$ 171,00; Seq. 2, Item 000743, Descrição AGUA DESTILADA ESTERIL GALAO COM 5 LITROS - Agua destilada esteril galao com 5 litros, Marca ASFER, UN. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 9,90, Valor Total R\$ 297,00; Seq. 3, Item 011642, Descrição ALGODAO HIDROFILO PARA USO ODONTOLÓGICO - Algodao hidrofilo para uso odontologico, branco, em roletes, pacotes com 100 unidades, Marca SPFT PLUS, UN. PCT, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,48, Valor Total R\$ 74,00; Seq. 4, Item 011706, Descrição ANESTESICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3% - Anestésico odontológico cloridrato de prilocaína a 3%, com octapresim, com vaso, caixa com 50 tubetes, Marca DENTSPLY, UN. CX, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 42,77, Valor Total R\$ 8.554,00; Seq. 5, Item 010407, Descrição BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA CILÍNDRICA PLANA, NÚMERO 1095 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA CILÍNDRICA PLANA, NÚMERO 1095, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 6, Item 011645, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 1012 - Broca odontológica 1012, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 7, Item 011643, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 1016 - Broca odontológica 1016, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 8, Item 011646, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 1032 - Broca odontológica 1032, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 9, Item 011647, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 1034 - Broca odontológica 1034, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 10, Item 016328, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 2135 FF - BROCA ODONTOLÓGICA 2135 FF, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 11, Item 011648, Descrição BROCA ODONTOLÓGICA 3118 FF - Broca odontológica 3118 ff, Marca FAVA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 16,40; Seq. 12, Item 016329, Descrição CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ACO INOXIDAVEL - Cabo para espelho tipo bucal, em aco inoxidavel, Marca LM, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 2,80, Valor Total R\$ 28,00; Seq. 13, Item 011900, Descrição CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, DE USO ODONTOLÓGICO, PASTA - Embalagem com um

tudo de pasta catalisadora de 13 gramas + um tubo de pasta catalisadora de 11 gramas + um bloco de mistura, Marca TECHNEW, UN. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor Total R\$ 240,00; Seq. 14, Item 011661, Descrição ESPELHO BUCAL PLANO, NUMERO 05 - Espelho bucal planoautoclavavel, sem aumento, numero 05, Marca IODONTOSUL, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 2,10, Valor Total R\$ 21,00; Seq. 15, Item 015004, Descrição ESPONJA HEMOSTÁTICA - Esponja hemostatica de colageno (gelatina) liofilizada, embalada em blister individual, esterilizada por irradiacao, sem contra indicacoes, absorvivel, sem riscos de intolerancia, caixa com 10 unidades, Marca TECHNEW, UN. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 25,90, Valor Total R\$ 129,50; Seq. 16, Item 000280, Descrição EUGENOL USO ODONTOLÓGICO - EUGENOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 20 MILILITROS, Marca BIODINAMICA, UN. FR, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,17, Valor Total R\$ 91,70; Seq. 17, Item 0127892, Descrição FIO DENTAL 500M - Fio dental em estojo plastico, com 500 metros, Marca HILLO, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,60, Valor Total R\$ 86,00; Seq. 18, Item 012876, Descrição IODOFORMIO 10GR - Iodoformio uso odontologico, po fino cristalino; peso liquido 10g, Marca MAQUIRA, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 22,55, Valor Total R\$ 225,50; Seq. 19, Item 016326, Descrição LIXA DE ACABAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO MEDIA E FINA 4MM X 170MM- EMBALAGEM 12 UNIDADES - LIXA DE ACABAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO MEDIA E FINA 4MM X 170MM- EMBALAGEM 12 UNIDADES, Marca DIAMANTEC, UN. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 4,80, Valor Total R\$ 96,00; Seq. 20, Item 011676, Descrição MASCARA TRIPLA COM ELASTICO DA COR BRANCA - Mascara tripla com elastico da cor branca, Marca SSPLUS, UN. CX, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 5,30, Valor Total R\$ 159,00; Seq. 21, Item 000436, Descrição OXIDO DE ZINCO, DE USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 50 GRAMAS EM PO - Oxido de zinco, de uso odontologico, frasco com 50 gramas em po, Marca BIODINAMICA, UN. FR, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,55, Valor Total R\$ 35,50; Seq. 22, Item 011675, Descrição PINCA CLINICA PARA ALGODAO, EM ACO INOXIDAVEL - Pinca clinica para algodao, em aco inoxidavel, tipo duflex ou similar, Marca LM, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 7,20, Valor Total R\$ 72,00; Seq. 23, Item 001716, Descrição PORTA AGULHA TIPO MATHIE, 14 CM - PORTA AGULHA MATHIE, 14 CM, EM ACO INOXIDAVEL. O POLIMENTO DEVERA SER PERFEITO, SEM FUIROS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSAO. A PECA DEVERA TER ESPECIFICACAO DO FABRICANTE E O CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO PARA EFEITO DE GARANTIA, Marca LM, UN. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 45,90, Valor Total R\$ 229,50; Seq. 24, Item 011776, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA DE 4 GRAMAS NA COR A1 - Resina fotopolimerizaveis de uso odontologico, microhibrida para restauracoes posteriores, Marca MASTERFILL, UN. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 9,50, Valor Total R\$ 475,00; Seq. 25, Item 011777, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLÓGICO, BISNAGAS DE 4 GRAMAS NA COR A3,5 - Resina fotopolimerizaveis de uso odontologico, microhibrida para restauracoes posteriores, Marca MASTER FILL, UN. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 9,50, Valor Total R\$ 475,00; Seq. 26, Item 011778, Descrição RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS DE USO ODONTOLÓGICO, BISNAGAS DE 4 GRAMAS NA COR B2 - Resina fotopolimerizaveis, de uso odontologico, microhibridas para



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 31 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 895 Ticket: 89500

restauracoes posteriores, Marca MASTER FILL, UN. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 9,50, Valor Total R\$ 475,00; Seq. 27, Item 011656, Descrição SERINGA CARPULE, EM ACO INOX, PARA USO ODONTOLOGICO - Seringa carpule para anestesia, sem refluxo, encaixes perfeitos e alinhados, dobravel, confeccionados em aco inoxidavel, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavavel, para uso odontologico, Marca LM, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 27,90, Valor Total R\$ 279,00; Seq. 28, Item 011655, Descrição SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL - Sugador de saliva descartavel, em pvc atoxico, sem memoria, embalagem com 40 sugadores, Marca MAX, UN. PC, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 3,90, Valor Total R\$ 117,00; Seq. 29, Item 011673, Descrição TIRA TRANSPARENTE DE POLIESTER, DE USO ODONTOLOGICO, TAMANHO 10MM X12MM X 0,05MM - Tira transparente de poliester, de uso odontologico, tamanho 10mm x12mm x 0,05mm, envelope com 50 unidades, Marca PREVEM, UN. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,48, Valor Total R\$ 44,40; Seq. 30, Item 013839, Descrição TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA, NA COR BRANCA-CAIXA COM 100 UNIDADES - Touca descartavel, em material 100 polipropileno, tecido nao tecido. Confeccionado em 200 gr / m². Disponivel na cor branca, com elastico na volta toda por processo automatizado, de facil ajuste, Hipoalergenica, na cor branca, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 9,10, Valor Total R\$ 273,00; Seq. 31, Item 016327, Descrição VERNIZ COM FLUOR (5% FLUORETO DE SODIO) EMBALAGEM 10 ML - VERNIZ COM FLUOR (5% FLUORETO DE SODIO) EMBALAGEM 10 ML, Marca SSW, UN. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 25,10, Valor Total R\$ 125,50. Sub Total R\$ 12.888,40. EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA, 262 - CENTRO - EDIFICIO ME - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.130-923. Seq. 32, Item 011774, Descrição ADESIVO SINGLE BOND FRASCO COM 6G DE ADESIVO - ADESIVO SINGLE BOND FRASCO COM 6G DE ADESIVO, Marca 3M, UN. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 80,73, Valor Total R\$ 2.421,90; Seq. 33, Item 016322, Descrição BROCA CARBITE CONICA Nº 701 HASTE LONGA (CIRURGICA) - BROCA CARBITE CONICA Nº 701 HASTE LONGA (CIRURGICA), Marca KAVO, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 6,35, Valor Total R\$ 63,50; Seq. 34, Item 007601, Descrição CANETA DE ALTA ROTACAO, PARA CADEIRA ODONTOLOGICA, ROTACAO MINIMA DE 350.000 RPM - Caneta de alta rotacao, com rotacao minima de 350.000 rpm, refrigeracao com spray duplo, encaixa universal borden; troca de brocas por botao de pressao, confeccionada em aço inoxidavel, autoclavavel, numero de serie e nome ou marca, modelo, simbolos graficos gravados no corpo da caneta, Marca KAVO, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 312,32, Valor Total R\$ 624,64; Seq. 35, Item 014206, Descrição FILME PARA RAIOS-X INTRA-ORAL. E-SPEED C/ 150 UNIDADES - Filme para raios-x intra-oral. E-Speed C/ 150 unidades, Marca AGFA, UN. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 104,82, Valor Total R\$ 1.048,20; Seq. 36, Item 011672, Descrição FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML - Fixador para filmes radiograficos, de uso odontologico, processamento manual/controle visual, solucao pronta para uso. Composto por tiossulfato de amonia 10-15%. Frasco com aproximadamente 475ml, Marca CAITHEC, UN. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 10,80, Valor Total R\$ 1.080,00; Seq. 37, Item 014205, Descrição FOTOPOLIMERIZADOR USO ODONTOLOGICO EM FIBRA OTICA E MAIS UMA PONTEIRA ESPECIAL PARA CLAREAMENTO

DE ATE 3 DENTES AO MESMO TEMPO - Fotopolimerizador uso odontologico em fibra optica e mais uma ponteira especial para clareamento de ate 3 dentes ao mesmo tempo, Marca ECEL, UN. Un., Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 622,49, Valor Total R\$ 1.867,47; Seq. 38, Item 011662, Descrição IONOMERO DE VIDRO - Ionomero de vidro, restaurador, composto por vidro de alumino fluorsilicato, acido tartarico, fluoreto de calcio e agua, acido poliacrilico no liquido, contendo 01 dosador de po e 01 bloco de espatulacao. Embalagem: 01 frasco liquido com 8 gramas, 01 frasco de cimento em po com 10 gramas e 01 dosador de po, Marca MAXION, UN. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 23,63, Valor Total R\$ 236,30; Seq. 39, Item 000285, Descrição LIMA ENDODONTICA COM CABO ANATOMICO, EM ACO INOX, DE 21MM - Lima endodontica com cabo anatomico, em ac inox, de alta flexibilidade, com medida de 21 mm, 1ª serie, resistente a esterilizacao quimica e termica, acondicionada em caixa com 06 unidades, Marca ACCESS, UN. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 13,99, Valor Total R\$ 139,90; Seq. 40, Item 011629, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO - Luva de latex tamanho pequeno para procedimentos, caixa com 50 pares, Marca LEMGRUBER, UN. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 16,80, Valor Total R\$ 336,00; Seq. 41, Item 000477, Descrição PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO PARA ARTICULACAO, DUPLA FACE, - Papel carbono odontologico para articulacao, dupla face. bloco com 12 folhas, variacao aceitavel de mais ou menos 2 folhas por bloco, Marca ANGELUS, UN. BL, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 2,90, Valor Total R\$ 232,00; Seq. 42, Item 014998, Descrição PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS NO TAMANHO 7,50 x 15cm e 10 mm - Placa de Vidro para manipulacao de materiais odontologicos; polida lisa no tamanho 7,50 x 15cm e 10 mm de espessura; embalagem que garanta a integridade do produto, Marca GOLGRAN, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 10,64, Valor Total R\$ 21,28; Seq. 43, Item 011671, Descrição REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML - Revelador para radiografias, de uso odontologico, processamento manual/controle visual. componentes agua, acido acetilico, sulfato de aluminio e tiossulfato de sodio, frasco com 475ml, Marca RAYTEC, UN. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 10,80, Valor Total R\$ 1.080,00; Seq. 44, Item 000389, Descrição TESOURA CIRURGICA IRIS, RETA PONTA-FINA, 10,5 CM - Tesoura cirurgica iris, reta ponta-fina, 10,5 cm, em aco inoxidavel aisi 420, a peca devera estar bem regulada a fim de que corte muito bem e nao desgaste excessivamente em funcao do rolamento de uma lamina contra a outra. As pontas deverao ser delicadas adequadas ao uso. O polimento devera estar isento de buracos ou defeitos superficiais que possam provocar manchas ou corrosao. A peca devera ter identificacao do fabricante e lote de fabricacao, Marca GOLGRAN, UN. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 14,21, Valor Total R\$ 284,20. Sub Total R\$ 9.435,39. Total Geral R\$ 22.323,79. Aberta a possibilidade de apresentacao de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, Regiane Mianti de Lima – Membro, Distribuidora de Produtos Odontologicos e Materiais Ltda – Representante.

VIII) Atos Oficiais



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 31 de maio de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 895 Ticket: 89500

DECRETO Nº 974, DE 30 DE MAIO DE 2017.

Abre crédito adicional suplementar no orçamento municipal do corrente exercício, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.199 de 28 de setembro de 2016.

Considerando o Ofício nº 113/2017, de 29 de maio de 2017 da Câmara Municipal de Albertina, protocolado na data de 30 de maio de 2017, sob o nº 33318.

Decreta:

Art.1º Fica abertos pelo Poder Executivo Municipal, no presente exercício e no orçamento corrente, o crédito suplementar abaixo especificados, ampliando-se na dotação abaixo os respectivos valores indicados:

01.01.01.031.5001.2002.3190.11.00-2 Fonte 100	R\$ 30.000,00
01.01.01.271.5003.2006.3190.13.00-11 Fonte 100	R\$ 7.500,00
TOTAL	R\$ 37.500,00

Art.2º A abertura dos créditos adicionais suplementares constantes no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui indicadas, nos seguintes valores apontados:

01.01.01.031.5001.2001.3190.11.00-1 Fonte 100	R\$24.000,00
01.01.01.031.5001.2003.3390.35.00-4 - Fonte 100	R\$ 13.033,60
01.01.01.031.5001.2003.3390.36.00-5 - Fonte 100	R\$ 466,40
TOTAL	R\$ 37.500,00

Art.3º O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto 972.

Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 30 de maio de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
